
Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 700 111 
386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
 PR, vztahy s veřejností 

 

 
 
 
Naše značka: Vyřizuje: Datum: 
TZ/ VII. společenský večer pro záchranáře BUC 11. března 2016 
 
 
  
Ve čtvrtek 10. b řezna 2016 prob ěhl ve strakonickém kulturním dom ě již sedmý 
ročník Spole čenského ve čera pro záchraná ře. 
Mezi ocen ěnými byli muži jenž zachránili lidské životy.  
 
Slavnostní ceremonie, která odstartovala v 19.30 hodin se zúčastnili představitelé města 
v čele se starostou Mgr. Břetislavem Hrdličkou, emeritní senátor Ing. Josef Kalbáč a 
senátor Ing. Karel Kratochvíle.   
Mezi oceněnými byli: 
Jan Chládek za iniciování dobrovolnické pátrací akce a následnou záchranu života 
pohřešované ženy. 
Prap. Bc. Michael Šnajdar za záchranu života a poskytnutí první pomoci. 
Por. Ing. Petr Michek za záchranu života a poskytnutí první pomoci při dopravní nehodě. 
Mjr. Bc. Petr Šanda za naplňování hasičského poslání a za zvyšování prestiže 
dlouhodobé a účinné spolupráce se složkami IZS, orgány státní správy a samosprávy na 
úseku požární ochrany v rámci ORP Strakonice. 
Mgr. Zdeňka Pletková za dlouholetou činnost ve vedení zdravotnického kroužku při  
ZŠ Povážská Strakonice a výchovu mládeže v této oblasti. 
Po krátkém představení jednotlivých složek integrovaného záchranného systému bylo 
přistoupeno k předání ocenění jednotlivým nominovaným.  
 
Poté již následovala volná zábava, která je věnována lidem pracujícím v IZS jako 
poděkování za jejich mnohdy nelehkou službu.  
Impulsem k uspořádání těchto společenských setkání byl přelomový rok 2009 kdy město 
Strakonice postihla ničivá povodeň, která připravenost jednotlivých složek IZS naplno 
prověřila. Ve snaze ocenit nasazení záchranářů se tehdy založila dnes již tradice 
Společenských večerů pro záchranáře.  
  

Markéta Bučoková, PR  
 
 
 
http://www.strakonice.eu 
 
 
 
 


